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چند روزی است که سیستم باربری پروازهای به مقصد کیش  در ایرلاین های 
مختلف دچار بی برنامگی و بعضا با تاخیر چند ساعته مواجه شده اند، بارهایی که 
تا پیش از این روزانه و در ساعات اولیه صبح به جزیره می رسید آنگونه که اعلام می 
شود بعلت خودداری ایر لاین ها از پذیرش باربعلت گرمای هوا با   تاخیر چندین 
ساعته روبرو شوند و دربسیاری از موارد در ساعات پایانی شب به  جزیره  می 
رسند.  مشخص نیست  علت اصلی  این بی برنامگی چیست و مسئولان هم پاسخ 
قانع کننده ای نمی دهند. برخی گرمای هوا و برخی دیگر کمبود پرواز و ... را عنوان 
می کنند. از مسئولان مربوطه می خواهیم پاسخگوی این مشکل که نارضایتی عده 

زیادی از کیشوندان را به دنبال داشته است، باشند و شفاف سازی کنند.

نقد روز...

مشکلات  باربری هوایی 

    اقتصاد کیش -       مشاور رییس جمهور 
و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

گفت: برای امور فرهنگی و اجتماعی در 
مناطق آزاد کشور قائل به اصالت هستیم و 

اگر برنامه ریزی‌ها و تلاش‌های ما در اقتصاد 
به اعتلای فرهنگی منجر نشود به بیراهه 

رفته‌ایم.

عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد:  

اقتصاد کیش -  کارشناس مناطق آزاد گفت: وجه ملی و وجه ناحیه‌ای مناطق آزاد، 
اثرات متقابلی بر یکدیگر دارند و از هم مجزا نیستند.

به گزارش اقتصاد کیش، دکتر فروزان زیادلو از مدیران سابق و کارشناس مناطق 
آزاد در خصوص مأموریت و کارکرد اصلی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد: 
هر پدیده و رویدادی دارای نقاط قوت و نقاط ضعف است و تمام تلاش ما باید 
در راستای توسعه نقاط قوت و رفع نقاط ضعف باشد و از نگاه صفر و صدی به 

موضوعات خودداری کنیم.
وی افزود: ماده یکم از قانون تأسیس مناطق آزاد به ۱۰ مورد از اهداف اصلی اشاره 
کرده که ۶ مورد مربوط به نقش ملی مناطق آزاد است و ۴ مورد هم به نقش ناحیه‌ای 

و محلی مناطق آزاد می‌پردازد.
زیادلو با بیان اینکه مناطق آزاد با اشتغال‌زایی و عمران محلی دارای اثرات مثبت 
اقتصادی خارجی و داخلی هستند گفت: ایجاد مراکز درمانی و بهداشتی و فرهنگی 

در مناطق آزاد موجب ارتقای سطح فیزیکی منطقه می‌شود.
کارشناس مناطق آزاد با تأکید بر اینکه کارکرد مناطق آزاد در حوزه اقتصاد ملی باید 
پررنگ‌تر شود اظهار کرد: وجه ملی و وجه ناحیه‌ای مناطق آزاد، اثرات متقابلی بر 

یکدیگر دارند و از هم مجزا نیستند و لذا باید به‌موازات هم پیش بروند.
وی افزود: خدمات و اقدامات مثبتی در مناطق آزاد صورت‌گرفته است؛ اما این 
شاخص‌ها در مقابل منابعی که صرف کردیم و انتظاراتی که از مناطق آزاد داشتیم 

کفایت نمی‌کند.
زیادلو در ادامه به دو کتاب »راز سرمایه« و »علل شکست ملل‌ها« اشاره و بیان کرد: 
نویسنده کتاب راز سرمایه، علت عقب‌ماندگی ۱۰۰ کشور را بروکراسی عنوان کرده 
و کتاب علل شکست ملل‌ها نیز حکمرانی نامطلوب را مطرح می‌کند و شکست 

کشور‌ها را ناشی از حکمرانی نامطلوب می‌داند.
این کارشناس مناطق آزاد بر لزوم حذف بروکراسی و اعمال مدیریت یکپارچه تأکید 
و اظهار کرد: یکی از علل شکست نسبی مناطق آزاد این است که قانون مدیریت 

یکپارچه اعمال نمی‌شود و هر کسی ساز خودش را می‌زند.
وی یکی دیگر از دلایل عدم موفقیت کامل مناطق آزاد را نبود منابع کافی و تزریق 
قطره چکانی منابع توسط دولت عنوان کرد و گفت: استراتژی توسعه اقتصادی ما در 

مناطق آزاد نامطلوب است.
زیادلو توسعه جوامع محلی و تجمیع سرمایه‌های خرد را برای توسعه مناطق آزاد 

به‌عنوان دو مؤلفه ضروری مطرح و بر تحقق آن تأکید کرد.

کارکرد مناطق آزاد در اقتصاد 
ملی باید پررنگ‌تر شود 

کارشناس مناطق آزاد: 

اقتصاد کیش -    یک کارشناس اقتصادی وجود شهر‌های محروم در مناطق آزاد 
را مانع توسعه صادرات و جذب سرمایه‌گذاری خارجی دانست و گفت: وقتی 
سیاست‌گذار ۲۶۱ روستا را وارد منطقه آزاد می‌کند نشان می‌دهد که درک درستی 

از مفهوم منطقه آزاد ندارد.
فردین کریمی کارشناس اقتصادی و مناطق آزاد در خصوص مأموریت و کارکرد 
اصلی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد: تمامی تصمیمات و سیاست گزاری‌ها 

در عرصه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی باید مبتنی بر یک منطق و دلیل باشد.
وی افزود: سؤال اصلی که همیشه درمورد مناطق آزاد پرسیده شده و بعد از سه دهه 
هنوز جواب درست و قانع‌کننده‌ای به آن داده نشده این است که حاکمیت جمهوری 

اسلامی بر اساس چه منطقی، مناطق آزاد خود را تأسیس کرد؟!
این کارشناس اقتصادی گفت: ما در حال حاضر ۱۴ منطقه آزاد در کشور داریم و 
مناطق آزاد جدید دیگری هم در دست تصویب هستند؛ اما هنوز نمی‌دانیم منطق 

حاکمیت برای تشکیل مناطق آزاد و مجزا کردن آن‌ها از سرزمین اصلی چیست.
کریمی خاطرنشان کرد: کشور‌های اروپایی از سال ۱۹۶۰ میلادی تصمیم گرفتند که 
به سمت راهبرد توسعه صادرات حرکت کنند و لذا از ظرفیت مناطق آزاد به‌عنوان 

یک ابزار استفاده کردند.
وی افزود: اسناد بالادستی جمهوری اسلامی و سیاست‌های کلی برنامه‌های توسعه 
ایران نیز تأکید ویژه‌ای بر لزوم حضور در بازار‌های جهانی و تولید ملی و صادرات و 
افزایش نقش‌آفرینی در اقتصاد منطقه‌ای و جهانی دارند؛ اما در هیچ یک از این اسناد، 
به ظرفیت مناطق آزاد به‌عنوان بستری برای حضور در بازار‌های جهانی و منطقه‌ای 

و افزایش نقش تجارت ایران اشاره‌ای نشده است.
این کارشناس مناطق آزاد متذکر شد: سیاست گزاران در اسناد بالادستی بیشتر بر 
نقش محرومیت‌زدایی و ارائه خدمات توسط مناطق آزاد تأکید داشتند؛ یعنی در هفت 
برنامه توسعه‌ای کشور اساساً به جایگاه مناطق آزاد به‌عنوان بستری برای حضور در 
بازار‌های جهانی و افزایش تبادلات تجاری کشور در دنیا نگاه نشده است و این نشان 

می‌دهد که سیاست گزاران فهم صحیحی از بستر مناطق آزاد نداشتند.
وی فرایند سیاست‌گذاری در حوزه مناطق آزاد را یک فرایند اشتباه دانست و افزود: 
»قانون چگونگی اداره مناطق آزاد کشور« ۱۰ هدف را در نظر گرفته که در بسیاری از 

موارد، هم متعدد و هم متناقض هستند.
کریمی با طرح سؤالی گفت: آیا برای عمران کردن چابهار نیاز بود که حتماً منطقه 
آزاد تأسیس کنیم و اگر مثلاً سازمان عمران چابهار را تأسیس می‌کردیم این منطقه 
توسعه پیدا نمی‌کرد و اشتغال ایجاد نمی‌شد و آیا برای ارائه خدمات عمومی به مناطق 
مرزی حتماً نیاز بود که منطقه آزاد تأسیس شود؟!  این کارشناس مناطق آزاد، وجود 
شهر‌های محروم در مناطق آزاد را مانع توسعه صادرات و جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی دانست و تصریح کرد: وقتی سیاست‌گذار ۲۶۱ روستا را وارد منطقه آزاد 

می‌کند نشان می‌دهد که درک درستی از مفهوم منطقه آزاد ندارد.
 

سیاست گزاران  مناطق آزاد فهم 
صحیحی از بستر مناطق آزاد ندارند

یک کارشناس اقتصادی :

شاید صحیح ترین تعریف گردشگری اینطور باشد که"یک دلار از آن طرف باید 
منتقل شود به این طرف" طبق تعریف سازمان جهانی جهانگردی ده ها نوع گردشگر 
وجود دارد که یکی از آنها به گردشگر داخلی اختصاص دارد. مثلا در فرانسه مردم 

تابستان از مناطق نسبتا سردسیر به شهرهای نیس و مارسی سفر 
می کنند و هزینه ها را به یورو می پردازند و یا در ترکیه ایام تابستان از مناطق سردسیر 
مانند سیواس و ارضروم به سواحل آنتالیا سفر می کنند و لیر می پردازند، صاحبان هتل 
ها نیز با همین مبالغ مایحتاج خود را از پاریس و استانبول تهیه می کنند و چرخه پول در 
مدار بسته کشور شکل می گیرد و درآمد گردشگری و توریسم محسوب نمی شود. 

به عبارت بهتر " دیگ گردشگری  صرفاً   با مسافر داخلی نمی جوشد " 
لذا متاسًفانه به همین اعتبار و با این همه بضاعت ما هم در جزیره زیبای کیش به خود 

مشغول هستیم و صرفاً  سرگرم پذیرائی از هموطنان. 
البته امیدوار هستیم به ورود توریست واقعی و شکوفایی گردشگری.

لزوم ورود
 گردشگر 
خارجی

مدیران مناطق آزاد کشور نگاه کلان داشته باشند

به گزارش  اقتصاد کیش  حجت الله عبدالملکی با 
حضور در کارگروه تخصصی خانواده و سامت 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد با اشاره به اهمیت این 
مناطق و مسئولیتی که بر عهده مدیران است افزود: 
مدیران و مسئولان باید نسبت به مناطق آزاد کشور نگاه 
کلان داشته باشند. مناطق آزاد ما نمونه ای کوچک از 
کل کشور هستند که هم مسائل و شرایط خاص خود 

را دارند و هم مسائل کشور را در برمی‌گیرند.
عبدالملکی افزود: مناطق آزاد ایران از بعضی از 
کشورهای جهان بزرگتر هستند بطور مثال منطقه 
آزاد اروند از برونئی جمعیت بیشتری دارد، قشم از 
چند کشور جهان بزرگتر است بنابراین با توجه به 
گستردگی فعالیت‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
و امنیتی و وجود ماده 65 قانون احکام دائمی برنامه‌های 

توسعه کشور با تمام موضوعات سرزمین اصلی مواجه 
هستیم.

وی همچنین به ارائه شیوه کار و انتظاراتی که از این 
کارگروه‌ها می رود پرداخت و گفت: تدوین نظام 
مسائل، اولویت‌بندی، پویایی، چاره اندیشی و ارائه 
راهکار مناسب، تقسیم کار و تلاش از ویژگی‌های این 

کارگروه‌ها است.
مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در پایان افزود: فعالیت کارگروه 
تخصصی باید منتج به نتیجه و رفع مسائل و بازشدن 

گره از امور باشد والا کارآمدی نخواهد داشت.

اقتصاد کیش-     نمایشگاه و جشنواره بین المللی سفر کیش به 
همت بخش خصوصی و حمایت معاونت گردشگری سازمان 
و شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش از 20 تا 22 تیر برگزار 

می شود.
به گزارش اقتصاد  کیش، این نمایشگاه با هدف جذب 
گردشگران در فصل تابستان، رونق رویداد جشنواره تابستانی 

کیش و معرفی ظرفیت های گردشگری اجرا می شود.
بنابراین گزارش، نمایشگاه و جشنواره بین المللی سفر در 
کیش با حضور 35 غرفه در حوزه های مختلف از جمله تن 
پوش اقوام، بوم گردی، سوغات شهرهای ایران، اسپا و ماساژ، 

گردشگری و سفر دایر می شود.
گفتنی است، علاقمندان برای بازدید از این نمایشگاه می‌توانند 
از ساعت 17 تا 22 به مرکز همایش های بین المللی کیش 

مراجعه کنند.

برگزاری نمایشگاه 
و جشنواره

 بین ‌المللی 
سفر در کیش

فضل الله جوادپور

یادداشت روز  . . .

اقتصاد کیش -   پرواز بالگرد اورژانس از باند فرود در محوطه بیمارستان تخصصی 
و فوق تخصصی جزیره کیش همراه با انتقال بیمار به صورت آزمایشی انجام شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، این اقدام  روز گذشته  با هدف ارتقاء سطح کیفی خدمات 
درمانی و گردشگری سلامت با افزودن پروازهای اورژانسی بالگرد بیمارستانی در 

جزیره گردشگرپذیر کیش انجام شد.
بنابراین گزارش، پد فرود بيمارستاني استاندارد به عنوان یکی از مهمترين سرمايه هاي 
خدمات درماني در بیمارستان جزیره کیش به ویژه درمواقع بحران به شمار می رود.

همچنین، در راستای توسعه گردشگری سلامت با استقفرار اورژانس هوایی در 
بیمارستان تحصصی و فوق تخصصی کیش خدمات درمانی به گردشگران داخلی 
و خارجی ، ساکنان و کارکنان سکوهای نفتی مستقر در اطراف جزیره به نحو شایسته 
ارائه خواهد شد . پد هلی کوپتری بیمارستان کیش با قطر 31 متر و تحمل وزن 13 تن 

دارای شرایط استاندارد برای ارائه خدمات است .

 انجام پرواز آزمایشی از پد 
هلیکوپتری بیمارستان کیش

اقتصاد کیش -   پنجمين جلسه کارگروه مالی ـ بانکی دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی با حضور اعضای کارگروه در محل دبیرخانه شورایعالی 

برگزار شد. 
به گزارش  اقتصاد کیش  این کارگروه که به رياست احمد جمالي معاون اقتصادی 
دبیرخانه شورایعالی، زهره بهر‌ه‌بر دبیر کارگروه مالی ـ بانکی دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و با حضور حسين گروسي مديرعامل سازمان منطقه آزاد ماكو برگزار 
شد، در راستاي برنامه راهبردي عملياتي با هدف همفكري در ارائه راهكارهاي 
مرتبط با تامين منابع مالي پروژه‌هاي مناطق و همچنين تامين مالي براي بنگاه هاي 

اقتصادي سازمان منطقه آزاد ماكو بحث و تبادل نظر شد.
نمايندگان بانك مركزي ج.ا.ا ، بورس اوراق بهادار و بيمه مركزي ج.ا.ا و همچين 
مديران و كارشناسان ذيربط مناطق آزاد در اين جلسه موانع مربوط به تامين منابع 
مالي براي واحدهاي صنعتي و توليدي مناطق را مطرح و به ارائه راهكارهاي 
تامين منابع مالي پروژه‌هاي احصا شده سازمان‌هاي مناطق آزاد تجاري ـ صنعتي 

پرداختند.

برگزاری پنجمین جلسه کارگروه مالی ـ 
بانکی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 

اقتصاد کیش -    با توجه به تقاضای سفر به جزیره کیش، شرکت هواپیمایی آسمان 
پروازهای خود به جزیره کیش را از سر گرفت.

به گزارش اقتصاد  کیش، شرکت هواپیمایی آسمان پس از حدود 4 ماه وقفه پروازهای 
خود را به فرودگاه بین المللی کیش برقرار می کند.

براساس این گزارش با پیگیری های انجام گرفته از سوی سازمان منطقه آزاد کیش 
و شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش، این پروازها در روزهای سه 
شنبه و جمعه  هر هفته در مسیر مذکور به برنامه پروازی روزانه فرودگاه بین المللی 

کیش افزوده شد.

ورود مجدد آسمان
 به جزیره کیش

بدینوسیله به آگاهی می‌رساند که شرکت پارس دیهیم 
کیش در تاریخ 1401/۱۰/01 واگذار گردید و سهامداران و 
بهره‌برداران پیشین از تاریخ یاد شده در این شرکت سمتی نداشته و 

سهامداران جدید به ترتیب:
۱- آقای فرزاد محمدی عمله
2- آقای مهدی محمدی عمله

۳- آقای شروین محمدی عمله
هستند که جناب آقای فرزاد محمدی عمله رئیس هیئت مدیره و محمد 
محمدی به عنوان مدیرعامل معرفی می‌گردند و فعال هستند. از این رو 
سربرگ و مهر پیشین قرارداد اجاره خودرو شرکت فاقد اعتبار بوده و 
سؤاستفاده احتمالی از آن پیگرد قانونی به همراه خواهد داشت و این 
شرکت برابر قانون هیچ مسئولیتی یا تعهدی نسبت به کسانی که با 
مهر یا سربرگ پیشین و یا مدیران و بهره برداران گذشته اقدام به تنظیم 

قرارداد نموده اند نخواهد داشت.
 آدرس :جزیره کیش،هتل شایان

 شماره تماس :09128765414-09126200100-09173130138 فرزاد محمدی

مدیر عامل پارس دیهیم کیشمدیر عامل پارس دیهیم کیش
محمد محمدیمحمد محمدی

اطلاعیه اطلاعیه 


